
PROVINCIA DI MATERA

COPIA
DECRETO PRESIDENZIALE N. 2 DEL 19-01-2023

OGGETTO ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016 E DECRETO M.I.T. N. 14 DEL 16/01/2018 - SCHEMA
"PROGRAMMA BIENNALE 2023/2024 DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI". ADOZIONE

PROPONENTE MANUTENZIONE E PROGRAMM. EDIFICI SCOLASTICI

L’anno  duemilaventitre il giorno  diciannove del mese di gennaio,  il Presidente Avv. Piero
Marrese, con i poteri allo stesso conferiti dalle disposizioni di cui alla Legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i.,
adotta il presente decreto in ordine all’argomento in oggetto.

PROPONENTE:  Aree IV e V

Il giorno                             , in Matera nella sede del palazzo della Provincia il Presidente Avv.
Piero MARRESE, con i poteri allo stesso conferiti dalle disposizioni di cui alla Legge 7 aprile
2014, n.56 e successive modifiche ed integrazioni, adotta il presente decreto in ordine
all’argomento in oggetto.

RELAZIONE del Dirigente dell’Area IV e V:

L’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 fa obbligo agli Enti Locali, tra l’altro, di redigere ed adottare il-
Programma Biennale 2022-2023 degli acquisti di beni e servizi, aggiornando quello
precedentemente approvato, secondo i criteri generali fissati dal medesimo Decreto e sulla base
di procedure e schemi-tipo definiti con Decreti emanati dal competente Ministero;
Il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16/01/2018 ha definito-
criteri, tempi e modulistica dello schema-tipo per la redazione, adozione e pubblicazione della
Programmazione Biennale 2023-2024 degli acquisti di beni e servizi;

Tanto premesso,

SI PROPONE

di decretare, per tutte le motivazioni espresse in premessa, da considerarsi quale parte integrante e
sostanziale del presente decreto, come segue:

di adottare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., lo schema di Programma-
Biennale 2023-2024 degli acquisti di beni e servizi, predisposto e redatto dalle Aree IV e V

DECRETO PRESIDENZIALE N. 2 DEL 19-01-2023 COPIA PAG. 1 DI 3



secondo le procedure definite con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
n. 14 del 16/01/2018, che viene allegato al presente Decreto e ne costituisce parte integrante
e sostanziale;

Il Dirigente
    Ing. Pasquale Salvatore MORISCO

IL PRESIDENTE

VISTA la proposta su estesa;

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi e per
gli effetti degli art. 49 c. 1 e 147 bis c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., allegati quali
parte integrante e sostanziale del presente decreto;

RITENUTA la stessa sufficientemente motivata e condividendo e facendo proprio, senza
riserve, il contenuto della medesima alla quale integralmente si rimanda;

DECRETA

di approvare la proposta sopra esposta nella parte narrativa e dispositiva, che si intende qui1.
di seguito integralmente e materialmente trascritta, compresi le premesse e gli allegati.

di stabilire che il suddetto schema, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto sopra2.
richiamato, venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 30 giorni consecutivi al
fine di consentire eventuali osservazioni che, comunque, dovranno essere prodotte entro 30
giorni dalla data di pubblicazione e, successivamente, venga sottoposto alla valutazione del
Consiglio Provinciale per la sua approvazione definitiva, unitamente ed in allegato al
Bilancio di Previsione 2023 e Pluriennale 2023-2025, dandone successiva pubblicità nelle
forme prescritte;

Di stabilire, altresì, che il responsabile della Programmazione in parola è il Dirigente delle3.
Aree IV e V, al quale il Dirigente dell’Area Finanziaria dovrà fornire dati ed informazioni di
natura economico-finanziaria utili all’approvazione del documento sin qui trattato;

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line della Provincia di Matera,4.
affinché chiunque ne possa prendere conoscenza.

IL PRESIDENTE
F.to Avv. Piero Marrese

DECRETO PRESIDENZIALE N. 2 DEL 19-01-2023 COPIA PAG. 2 DI 3



PARERI SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE N. 7 DEL 18-01-2023

OGGETTO ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016 E DECRETO M.I.T. N. 14 DEL 16/01/2018 - SCHEMA
"PROGRAMMA BIENNALE 2023/2024 DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI". ADOZIONE

PROPONENTE MANUTENZIONE E PROGRAMM. EDIFICI SCOLASTICI

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica e dalla correttezza amministrativa

Matera, 18-01-2023 IL RESPONSABILE
F.TO ING. PASQUALE SALVATORE MORISCO

______________________________________________________________________________________

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Matera, 19-01-2023 IL RESPONSABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dr.ssa Maria Angela ETTORRE

Il dipendente incaricato dal Segretario Generale attesta che il presente Decreto Presidenziale è stato
pubblicato all’Albo Pretorio on-line il giorno 19-01-2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Matera, 19-01-2023 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to

E' copia conforme all’originale:

Matera, _______________ IL RESPONSABILE

DECRETO PRESIDENZIALE N. 2 DEL 19-01-2023 COPIA PAG. 3 DI 3


